PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июля 2014 г.
	№
	127

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Методики по расчету статистического показателя «прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары, работы, услуги)»

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику по расчету статистического показателя «прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары, работы, услуги)» и ввести ее в действие начиная с расчета статистического показателя «прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары, работы, услуги)» за январь-июнь 2014 г.
2. Признать утратившим силу постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 28 марта 2014 г. № 32 «Об утверждении Методики по расчету статистического показателя «прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары, работы, услуги)» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.04.2014, № 7/2738).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2014 г.

Председатель                                                                   В.И.Зиновский

Электронная версия соответствует оригиналу